UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Sapientia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

SUPPLICIUM CAPITALE.

CAP. XXXIX.

FREQUENTISSIMUM est in Divinis literis poculum aut calicem pro capitali supplicio ponere, quod inter functiones suis Athenienses praecepunt. Iudicium enim capitalibus vel cicutae sanguinem, vel venenum aliud spongiant, ut ex Socrate & alii manifestum est. Et Psalm. 10. cap. 17. lib. 10. Et: Pater si fieri potest, summo ventur a me calix iste. Apertissime quoque eo verbu Psalm. 74. Quoniam calix in manu Domini vini meri mixtione plenus: ubi de pœnarum dispensatione sermo est, ut Græci Theologii disputant: Dominus enim uno calice merum propinat, hoc est, amaritudinem suppliciorum. Amariora enim vino tum Catullo, tum aliis dicuntur, quæ meraciora sunt. Altero mifum, hoc est, aquam misericordia ad pœnarum temperamentum, quod subsequens statim verba declarant: Et effudit ex hoc in hoc, quamvis qui literam Hebraicam sequi se profitentur, longe alter rem expoſuerint. Illud enim, Calicem salutaris accipiam, Euthymius ita interpretatur, ut dicat, B. Quoniam tot etiam magna sunt beneficia que Dominus in me contulit, ut nullo modo parem illi gracie referre, ita me comparabo, ut si usum veniat, animam propter amorem ejus sim audacter eſfugiam, quippe quovis martyris cruciatu emoriturus. Hinc nulla tormentorum atrocitate territus clathros Rotatus meus, quem tulibenter adeo legebas:

Ne me effuse crux, ne me meterreteminaces
Mucrones radique. Mox,
Dum carnis grando, dum sanguinis imber innundat,

Ita precabatur:

---Cape primus crux
Libamenta pater, vivo hoc me flumine ab omni
Labe, et ab inceſtu mortali perleue, ut inde
Hostia pura tuas ferias facias ad aras.

C Non igitur temere prius in tyrannum dixerat:

Ut liber hos artus lacera, suspende, trucida,
Et mens est hac passus amor. & hujusmodi alia.

Quamquam salutaris calicem & Chrysolomus, & plerique alii alter acceperunt, quod brevitas causa pateretur.

SAPIENTIA. CAP. XL.

QUEM vero tripodem aureum Græci Apollini dedicarunt, eisq; capiti gestandum superimponerent, sapientiae hieroglyphicum esse nemo dubitabit, qui norit historiam super eo traditam: *Tripos auro-* *renis Apollini* extra cum quippe tripodem aureum è mari, sapientissimo adjicatum Apollinis ipsius oraculo: *nisi*, cumq; mortales ad Socratem munus id dulissent, quod ei deberi publico omnium iudicio decreta esset, remisit is tripodem, & Apollini deberi, non cuiquam alteri, respondit.

D

DE CORNU COPIÆ CAP. XLI.

R Elqua sunt in Onyx tuo Cornua copia duo, de quorum significationibus disputare superfluum videtur, propterea quod nihil his vel universo vulgo notius: quia tamen antiquorum numerum commemoratione, quæ plurimum ad hoc negotium facit, non injucunda futura est, hanc quoque partem nihil graviter aggrediemur.

LIBERALISSIMA BENIGNITAS. CAP. XLII.

I *L*lad sane & antiquum, & maximè celebratum est, in liberalissimæ benignitatis & largitionis effusissime signum Coru copiae figurari, quod tum in fluviorum, praesertim navigabilium, tum in locis coriænum manibus, ubi larga significanda sit opulentia, spectatur. Multa vero passim in

Tit. 3 numismata

Propter R.
chelotis flu-
minis cor-
nu ab Her-
cule coe-
ritum.